DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Março de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1012Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1306 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.

“Reconhece de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO PREVENIR”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art.1º. Fica reconhecida de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO
PREVENIR, inscrita no CNPJ nº 21.351.318/0001-97, com sede na
Rua Goiás, nº 1.635, Bairro Nossa Senhora de Fátima, no município de
Monte Carmelo-MG.

Art.2º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em
vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 19 de Fevereiro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6827, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

Faz nomeação do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e
Geração de Renda.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear membros do Conselho Municipal do Trabalho,
Emprego e Geração de Renda, para o mandato de 26/02/2016 a
26/02/2019, conforme abaixo discriminados:

Presidente: Naziro João da Silva
Vice Presidente: Claiton Luiz de Lima
Secretário Geral: Luiz Gonzaga Ramos Portilho

I – Representantes dos Trabalhadores:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Monte Carmelo:
             Titular: Naziro João da Silva
             Suplente: Carlos Antônio Pinto

b) Associação da Associação Carmelitana de Catadores de Materiais
Recicláveis - ACCMAR:

 Titular: Daniel Antunes
 Suplente: Carmen Andréia Alves Fernandes

II – Dois representantes dos Empregadores:

a) Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e de Serviços de
Monte Carmelo:

 Titular: Luiz Gonzaga Ramos Portilho
 Suplente: Edélcio Rodrigues Pereira

b) Sindicato dos Produtores Rurais de Monte Carmelo:

 Titular: Claiton Luiz de Lima
 Suplente: Rafael Ramos Tomas

III – Representantes Área Governamental:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura
e Meio Ambiente:

Titular: Pedro Paulo Marques
Suplente: Cláudio Alves Cunha

b) Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social:

 Titular: Larissa Stein Rabelo
 Suplente: Daniel Dias de Oliveira

Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 4844, de 15 de março de 2013.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 26 de Fevereiro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6828, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar BRUNNO HENRIQUE ALVES DA SILVA,
matrícula 439999, ocupante do cargo de INSTRUTOR DE
ESPORTES I, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E TURISMO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 31/01/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 26 de Fevereiro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6829, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear BRUNNO HENRIQUE ALVES DA SILVA, matrícula
439999, para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO II, para compor o quadro
de provimento comissionado, lotado(a) no(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/02/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 26 de Fevereiro de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6830 DE 01 DE MARÇO DE 2016.

Confirma estabilidade do(a) servidor(a) que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, e tendo em
vista o disposto no artigo 30 da Lei Complementar nº 08 de 09/12/2005,
c/c o Decreto 35 de 31 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora,
confirmar a ESTABILIDADE do (a) servidor(a) CARLOS ALBERTO DE
SOUZA, matrícula 439497, ocupante do cargo de FISIOTERAPEUTA,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6831 DE 01 DE MARÇO DE 2016.

Confirma estabilidade do(a) servidor(a) que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, e tendo em
vista o disposto no artigo 30 da Lei Complementar nº 08 de 09/12/2005,
c/c o Decreto 35 de 31 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora,
confirmar a ESTABILIDADE do (a) servidor(a) EUGÊNIO
BERNARDES PEREIRA, matrícula 439496, ocupante do cargo de
MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6832, DE 01 DE MARÇO DE 2016.

Concede Adicional de Desempenho ao servidor que abaixo
menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 943/2011,
ADICIONAL DE DESEMPENHO, no percentual de 5,85%, ao
servidor EUGÊNIO BERNARDES PEREIRA, Matrícula 439496,
ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

AVISO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
N.º 007/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016.

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo torna público que julgou
PROCEDENTE a impugnação interposta pela empresa FALK
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 01.901.632/0001-99, referente ao
Processo Licitatório n.º 007/2016, Tomada de Preços n.º 002/2016,
do Tipo Menor Preço Global, visando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA REALIZAR OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG, CONFORME CONTRATO
D E  R E PA S S E  N . º  8 0 2 6 5 0 / 2 0 1 4 / M I N I S T É R I O  D A S
CIDADES/CAIXA – PROCESSO N.º 2690.1015420-31/2014. O teor
da impugnação e o relatório de julgamento encontram-se
d i s p o n í v e i s  n o  S e t o r  d e  L i c i t a ç õ e s  p e l o  e - m a i l :
licitacaomontecarmelo@gmail.com. A retificação do mesmo e a
nova data de realização serão divulgadas em data posterior a ser
definida. Monte Carmelo, 03 de março de 2016. Gilberto Donizete de
Melo Junior, Presidente da CPL.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacaomontecarmelo@gmail.com

	Página 1
	Página 2